函  経  経

令和６年（ 2024年）１月２５日

 報道機関  各位

函館市経済部経済企画課長

「月刊  旅色」２月号公開に係る報道依頼について

函館市では，株式会社ブランジスタメディアが発行する旅行電子雑誌

「月刊  旅色」２月号（ＵＲＬ： https://tabiiro.jp/）に函館市の観光

名所や特産品等の特集記事を掲載していただきました。当該雑誌では，

女優，声優，歌手として幅広く活躍する森  七菜さんにナビゲーターを務

めていただき，「旅行がきっかけでのふるさと納税」や「ふるさと納税が

きっかけでの旅行」など，旅とふるさと納税の双方から有効な情報発信

を行い，函館市ふるさと納税の認知度を向上させ，本制度の利用促進を

図ることを目的としています。

また，電子雑誌を紙冊子にしたパンフレットを制作し，３月上旬以降，

観光ＰＲイベント等での配布を予定しております。

つきましては，「月刊  旅色」２月号公開に係る取材，報道方よろし

くお願い申し上げます。

なお，報道機関の皆様がご利用いただける画像を公開しております

（ＵＲＬ： https://bit.ly/48Lm6h1）。画像をご利用いただく際は，「 @

旅行電子雑誌「旅色」」もしくは「写真提供：旅行電子雑誌「旅色」」と

クレジットをご記載ください。

経済部経済企画課

   電話  ２１－３１００

https://tabiiro.jp/
https://bit.ly/48Lm6h1

NEWS RELEASE
報道関係各位                     株式会社ブランジスタメディア

2024 年 1 月 25 日（木）

森 七菜さんの思い出の地、北海道へ。函館市でご当地グルメを堪能！

「月刊 旅色」2月号公開
恵方巻に見立てて食べる“節分スイーツ”こと、ロールケーキのトレンドを調査

株式会社ブランジスタメディアは、表紙に森 七菜さんを迎え、北海道 函館市と提携し、同市の特集

を掲載した電子雑誌「月刊 旅色」2024 年2月号を本日公開いたしました。森さんが函館市を巡る旅の

様子のほか、冬ならではの収穫体験を取り上げる特集や“節分スイーツ”として注目を集めるロールケー

キを特集します。

「月刊 旅色」2024 年2月号 森 七菜さんがナビゲートする

「“楽しい”がキラキラ輝く 函館さんぽ」

https://tabiiro.jp/

電子雑誌「月刊 旅色」2 月号では、北海道 函館市と提携し、

同市の観光名所や特産品などの特集を通じ、ふるさと納税の認

知度向上及び関係人口の増加を図り、地域活性化を目指します。

また、電子雑誌を紙冊子にしたパンフレットを制作し、3 月上旬

より配布予定です。

函館空港から市の中心部までシャトルバスで約 20 分と、交通

の便が良い函館市へ出かけたのは森 七菜さん。1泊 2日で巡っ

た函館市について「名所や飲食店が全部近くに集まっていて、短

い時間でたくさん回れるのはいいですね」と教えてくれました。

また、函館の四季折々の絶景と食を紹介する企画や、国際貿易港

としていち早く西洋文化を取り入れた函館らしい、クオリティ

の高いスイーツをまとめた特集などを掲載しています。

ほか、食に特化した特集「タベサキ」では今年のロールケーキ

のトレンドを調査。冬ならではの旬を探しに、全国各地からおす

すめの収穫体験をピックアップした「テーマのある旅」など、盛りだくさんでお届けします。

■ 表紙・巻頭グラビア・インタビュー ／ 森 七菜さん

https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/

3 月に映画『四月になれば彼女は』の公開を控え、女優、声優、歌手として幅広く活躍する森 七菜さ

ん。寒さに負けず、元町公園や八幡坂（はちまんざか）のイルミネーションなど多くの名所を観光し、

「五稜郭は雪で真っ白で、お堀の水も凍っていて、すごくきれいでした」と函館ならではの景色に心奪

われたようでした。森さんのプライベート旅につい

てお聞きしたところ、「行先以外は何も決めず、その

日の気分で決めることが多いです。“呼ばれる”みたい

な感じ(笑)」とのこと。フットワークが軽いエピソー

ドに続いて、「友達と行きたい旅先が一緒だったこと

から急遽行った旅では、道中で血眼になってその日

の宿を探しました(笑)」と、行き当たりばったりの旅

の思い出もお話してくれました。

https://tabiiro.jp/
https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/

本リリースに関するお問合せ 株式会社ブランジスタ 広報担当：田口・佐々木

e-mail: press@brangista.com ／ TEL：03-6415-1183

ほか、幼い頃にお父様の仕事の関係で北海道になじみがあったという思い出話や、お世話になってい

る方へ購入したお土産などを伺いました。さらに、森さんと一緒に函館市を旅しているような旅ムービ

ーも公開中です。

森 七菜さんのスペシャル旅ムービー：https://youtu.be/K21DmhEUQh4

■ 1 泊 2 日の Refresh Trip ／ 函館市（北海道）

https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/refreshtrip/

函館市は国の伝統的建造物群保存地区に指定されている美しい街並みや、イカやカニ、昆布などの海

の幸、ローカルグルメ、函館ラーメン、老舗の洋食など函館でしか味わえない絶品グルメが多彩です。

森さんも「函館朝市 どんぶり横丁市場で食べた海鮮丼。めちゃくちゃおいしくて、撮影を忘れて食べて

しまいました（笑）」と食を満喫していました。

■ 絶景と美味が彩る 函館の四季を訪ねて

https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/column/

函館屈指のお花見スポットやイルミネーションスポットなど、季節

ごとに異なる表情を見せる景色と、あわせて楽しみたいグルメを特集。

■ 人気の高さも素材のよさも実力派揃い HAKODATE スイーツ名鑑
https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/column2/

半熟オムレツのような食感が癖になるチーズケーキや、北海道産の

希少な白いサツマイモと函館牛乳を使った大福など、お土産やふるさ

と納税で人気なアイテムを特集。バレンタインデーの贈り物や、日々の

ご褒美にいかがでしょうか。

■ タベサキ／2024 年スイーツ予報 ロールケーキ ニュージェネレーション

https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/tabesaki/

最近は節分の日に恵方巻に見立てて食べるという“節分スイーツ”と

しても注目されているロールケーキ。今年話題を集めそうな商品を、ト

レンドキーワードとともにご紹介します。

次号、2024 年 3 月号（2 月 26 日公開）の表紙は、羽田美智子さんです。

＜株式会社ブランジスタメディア 会社概要＞ https://media.brangista.com/

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-4

代 表 者：代表取締役社長 井上秀嗣
株式会社ブランジスタメディアは、株式会社ブランジスタ（東証上場 6176）のグループ企業です。

mailto:press@brangista.com
https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/refreshtrip/
https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/column/
https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/column2/
https://tabiiro.jp/book/monthly/202402/tabesaki/
https://media.brangista.com/